COMUNE DI BREGANZE

Provincia di Vicenza

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO

PROVVEBIMENTO n. (I( data
A& foi 12020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: INDIVIDUAZIONE PER L’ANNO 2020 DEt SOGGETT!I INCARICAT! DI FUNZION: VICARIE IN
SOSTITUZIONE DEI RESPONSABILI DI AREA ORGANIZZATIVA DELL’ENTE, IN CASO DI

ASSENZA O IMPEDIMENTO.

IL SINDACO

PREMESSO che:

- W principic di distinzione deile competenze all'interno del Comune, tra organi di governo, cui & riservato
il potere di indirizzo e di controllo politico/amministrativo, ed organi burocratici, cui spetta attivita e
I'adozione degli atti di gestione amministrativa, tecnica e finanziaria, & rafforzato dal D. tgs. 18.08.2000 n.
267;

- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, in ossequio al principio della distinzione delle funzioni di indirizzo e di
controllo da quelie gestionali, stabilisce che siano conferite alla dirigenza di ogni singolo ente o, nei Comuni
privi di dirigenza, ai responsabili di servizio o ufficio, tutte le competenze attinenti la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica da esplicarsi mediante I'attribuzione dei necessari poteri di spesa e di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- ai sensi deli'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, nei Comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale, & possibile attribuire ai dipendenti collocati in posizione apicale, inquadrati nella cat. D, le
funzioni gestionali indicate nell'art. 107 del richiamato D. Lgs. n. 267/2000, nell'ambito dei servizi nei quali é

stata suddivisa I'organizzazione dell'Ente, fatta salva I'applicazione del’art. 97, comma 4° lettera d) del D.

Lgs. 18.08.2000 n. 267 succitato;



- la nomina dei responsabili spetia al Sindaco in base al combinato disposto dell'art. 50, comma 10 e 109,
comma 2 det D. Lgs. n. 267/2000;

- che ai sensi del’art. 50, commi 9 e 10, del . Lgs. 267/00 e s.m.i. il Sindaco nomina i Responsabili degli
Uffici e dei Servizi con le modalita di cui all’art. 109 del citato decreto;

DATO ATTO che l'art. 29 del Regolamento comunale sull'ardinamento degli uffici e dei servizi disciplina Ia
"Sostituzione del Responsabile” e, al fine di assicurare la continuita delie funzioni gestionali delle aree e
rispondendo alla finalitd primaria di evitare interruzioni e disagi nel normale svolgimento delle stesse,
prevede che in caso di assenza, impedimento od incompatibilita del responsabile dell' area te sue
competenze sono espletate dal responsabile vicario individuato dal Sindaco tra il personale che per

qualifica ed attitudini possa effettivamente svolgere tale ruolo;

CONSIDERATO che ai sensi dellart. 109 del D. Lgs. 267/2000 nei Comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione e che con propri precedenti decreti n. 13-
14-15 - 16 e 17 del 06/12/2019 e nr 1 del 07/04/2020, il Sindaco ha individuato e nominato i Responsabili
titolari di Posizione organizzativa, ai sensi degli art. 13, 14 e 15 del vigente C.C.N.L. del 21/05/2018, al fine

di garantire I'attivitd amministrativa dell’Ente;

CONSIDERATO che al fine di garantire la continuita del servizio e dell’azione amministrativa si rende anche
necessario individuare i soggetti competenti a sostituire i Responsabili di Area in caso di loro assenza,

impedimento e incompatibilita o conflitto di interessi, ad integrazione dei decreti suddett:

VISTI

- il D. Lgs. n. 165 in data 30 marzo 2001 “Norme generali sulfordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. n. 267 in data 18 agosto 2000 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modifiche e integrazioni — art. 50,comma 10;

- il D. Lgs. n. 33/2013, modificato dal D. Lgs. n. 97/2016;

~ itvigente CON.L;

- lo statuto comunale;

- il regolamento sulorganizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 101 in data 17.10.2006 e successive m. ei.;

RITENUTQ necessario provvedere in merito



1)

2)

3)

DECRETA

Di individuare, per 'esercizio 2020 a decorrere dalia data del presente decreto e fino ail 31.12.202¢, gli

incaricati delte funzioni vicarie in sostituzione dei titolari di Posizione Organizzativa dell’Ente, nelle

seguenti persone:

In sostituzione della Dott.ssa Aiessandra Guzzonato—Responsabile dell'Area Organizzativa nr 1 Affari

generali, Segreteria ecc., individuata con provvedimento sindacale nr 13 del 06/12/2018, il Segretario

Comunale dott.ssa Caterina Tedeschi;

In sostituzione della Dott.ssa Natalina Nicolli — Responsabile dell’Area Organizzativa nr 2 Economica e
Finanziaria individuata con provvedimento sindacale nr 14 del 06/12/2019, la rag. Maria Paola Cantele

— Categ. C — Istruttore Amministrativo Contabile presso I'area nr 2 Economica e finanziaria;

In sostituzione del Geom. Mauro Brazzale — Responsablie deil ‘Area Organizzativa nr 3 Urbanistica ed

Edilizia Privata individuato con provvedimento smdacale n% _01 del 07/04/2020, il dott. Mino Polga -

Categ. D — Responsabile dell’Area organizzativa nr 4 — Lavori Pubblici infrastrutture ed ecologia;

In sostituzione del dott. Mino Polga — Responsabile dell'Area organizzativa nr 4 Lavori Pubblici
infrastrutture ed Ecologia, individuato con provvedimento sindacale nr 16 del 06/12/2019, il geom

Mauro Brazzale - Categ. D — Responsabile dell’Area Organizzativa nr 3 — Urbanistica ed Edilizia Privata;

In sostituzione della Dott.ssa Caterina Tedeschi — Responsabile dell’Area Organizzativa nr 5 Polizia
municipale e locale e del terziario individuata con provvedimento sindacale nr 17 del 06/12/2019, il

signor Fontana Alessandro —~ Categ. € — Comandante Polizia Locale e Municipale del’ente comandato

presso questo Ente dal Consorzio Polizia Municipale NEVI;

Di dare atto che i soggetti individuati come supplenti dei Responsabili di Posizione Organizzativa
svolgeranno tale incarico nei casi di assenza, impedimento e incompatibilita ¢ conflitto di interesse la

cui sfera di azione & elencata, a titolo esemplificativo e non esaustivo, nei provvedimenti di nomina

sindacale sopraindicati cui si rinvia;

! Responsabili supplenti individuati con il presente provvedimento vengono ad assumere poteri con

rilevanza esterna, in base a quanto stabilito dall’art. 109 del D. Lgs. 267/2000, a decorrere dalla data di

notifica del presente provvedimento;

Vistituto della vicarietd & funzionale sia nel garantire continuitd ed efficienza nellazione
amministrativa durante il periodo di assenza o impedimento del Responsabile, sia per sostituire lo
stesso in caso di incompatibilita o conflitto di interesse nell’adozione di provvedimenti. Esso non potra
essere utilizzato per Fadozione di provvedimenti di particolare complessita con elevate responsabilita

che, per la loro natura, possanc essere adottati in momenti successivi;



7)

Di dare atto che i soggetti testé individuati possono essere sostituiti prima della scadenza con atto

scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi;

Di dare atto che il Segretario Comunale sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei Responsabili di

Posizione Organizzativa e dei relativi supplenti e ne coordina I'attivita;

Di incaricare il messo comunale a notificare il presente atto ai soggetti incaricati di funzioni vicarie

individuati con i} presente provvedimento.

Breganze, 16/06/2020




COMUNE D! BREGANZE

Provincia di Vicenza
Piazza G. Mazzind n. 49
36042 BREGANZE
C. Fisc. & P. IVA 00254180243

COMUNE D! BREGANZE (V1) - Ufficio Massi
Referto di Notifica N. . %@“ﬁ ............ .
g ﬂi?c?'lr o sitesta o

L so’t&awn:z glesso Comunale\;”(. [ ALS.
OF.£220).. notificato copia del presanie 2o &)

avar

Sig. LC&L;&C({( éfj{ff?“t@ressa Y C"N..ﬁs;
SR ——— Consegnandola Hatic stesse
) al Sig S, ... persona quelficatosi
COME Luvnenren teereseeratiab bR PP EOEEsRE T R S - in busts

chiusa  sigiliata sulla quale appongo # numero cronclogicn e
era!@ de! destinatario che ha sottoscritio la ricevuta, -

COMUNE DI BREGANZE (vi) - Ufficio Messf

refarto di Notifica N Pk & A -
1 snttamfmz %‘usaq(Comunaiﬁ 14 (<f LG, Q (— 13, :7‘ "aﬂhs{z |

Jig, LA F\WLG/& ................... Prasss ..o m S
............. fraerbera s re bR Eos e b Consegnandola Tralio slesso
i} sl Slg ...... vsinipree e tes ereerersensasaines persona guatficatosi
come . . in busta

ahtuaa e algi!lm suils quaie apponqo ii nuUMmans cronaﬂoq;m .}
la goneralith del dgsﬁnatano che ha sottoscritto [a ricevuta,
it RICEVEN: NC)?‘IF!CATORE

7

/s

ft sutm:ﬁ Messo Comunsile ..

avat &"C CGEDL..

i mmmfé(l A L B

"K %&%f‘vw%

. DO é‘ mvc copia ds!

8ig. %ﬂQMA; P"( /LCC55/"U’U Y "‘@*‘rssso
vovsermseres Consegnandc!a B’alto stessc

COMUNE DI BREGANZE (Vi) Ufficio Mess!

Referta di Notifica N. .Gl Smisssessens
6"»*:.’0 Comunale i..{.gf‘i,f.‘.),...?fé.?.ilfa.! 0. alissta di
e &
aver( =y P notificato copia del presente atio o/
SIQ. (AN SO . T N 4 Y adaania :...Lu{fi ............ prﬁssa Y‘S C: ng:nnn)
... Consegnandola B¥ allo stesse
!;3 a! Sig ...... pae e eransaavesssat barearnrtomreares persona gusificatosi
BIOTR ©oivrretiironsessesonsinmmrsnesasavessess iresssorersssabesrtsssnte eveernane IV bEER

chiuse o siyiliata sulla quale appongo i numero cronslogios &
hmmﬁtédeldesuna she

COMUNE Di BREGANZE (V) - Ufficic Mess!

Referto di Notifica NS Y S .
f“itu C!LL\E&{‘) attests &

it anﬁoscﬂgo 580 Comunale .Y,
aver oggi Of O notd’ catc copia del presente atio !

sig. 8.4 L#"’TLF b EQ. Presso 5. R,
rebtrere s R s eaar st rSbeae Consegnandola Bralio stesso

E:l a! sig et issineniese PETSONG quakficaiosi
In busia

come ...................................
chiusa @ sigiliata sulle quale appongo Il numero crenologics L]
i generahu de! destingtatio che ha sottoscritie |a ricevuta.

Vel 4

----------------------

enie ai%o gl
t bC A )

.. persona guakficatosi

COMI cooviiiarenians Vevetieestisopans e sR SRS RES RSB riSRE LSRR B L LSRR n busta

chiusa e sigilate sul!a quale appongo if numere aronologicd @

la gommiita de! destinatario che ha sottosc
’?@% 1 NOTIFICATORE

la ricavuia,




